Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

RC

 Votação

(    ) Aprovado

(    ) Rejeitado

REQUERIMENTO Nº 1566/16

Assunto: Ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, solicitando a

aferição do radar fixo instalado na Rodovia Geraldo Scavone, na altura do nº 732, região

de acesso ao Jardim Altos de Sant'Anna, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais,

seja oficiado ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São

Paulo solicitando a aferição do radar fixo instalado na Rodovia Geraldo Scavone, na

altura do nº 732, região de acesso ao Jardim Altos de Sant'Anna, neste Município.

A adoção da medida ora solicitada se faz necessária, visto que o

referido radar encontra-se desregulado, apresentando velocidades incompatíveis

com aquelas que, de fato, são utilizadas pelos usuários da Rodovia Geraldo

Scavone.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos desse Departamento de Estradas de Rodagem e, antecipando

agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 5 de outubro de 2016.

ITAMAR ALVES
Vereador – PDT

		2017-01-27T09:59:43-0200